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Referat Kvindelige Veteraners generalforsamling 1. marts 2025 10.00-12.30 
 
Dagsorden for generalforsamling (§8) 
 

1.       Valg af dirigent. Birger Kjer fra Danske Veteraner blev valgt. 
Generalforsamlingen er lovligt varslet. Deltagere er både fysisk til stede og 
online. 

 
2.       Valg af referent. Ditte Nonno-Nielsen blev valgt. 

 
3.       Valg af stemmetællere. Louise Gæde og Karen Phillipa Larsen blev valgt. 

 
4.       Forkvindens beretning til godkendelse. Se bilag. 
 
Beretningens hovedpunkter:  
 
Karen Phillipa Larsen er stolt af foreningen, det har været et vildt år igen, med 

meget fællesskab og engagement fra både medlemmer og bestyrelse.  
 
Forkvindens talenoter indsat.  

Vi har haft et helt vildt år – fyldt med fællesskab, og masser af engagement. Vi har skabt rum for en masse 
gode, spændende, sårbare og sjove fælles oplevelser.  

Siden sidste generalforsamling (som var i juni 2024) har vi:  

Været på Engage festival og budt på morgenmad der – Deltaget i debatter, og den offentlige samtale 
Folkemødet, holdt "Vin & Viden" med Carsten Rasmussen om hans bog Vor Mand i Moskva. 

Vi har gået Nijmegen-marchen og været med vores familier på overnatning i Odense Zoo med 
shelterovernatning med tilhørende løvebrøl natten lang. Vi har holdt outdoor-overnatning i Fredericia. 

Været på Forsvarsmessen Dalum og endnu engang været på vores – nu tør jeg næsten sige – legendariske 
fem-dages fjeldtur i Norge med Mette Mortensen fra Alene i Vildmarken.  

Vi har deltaget i NORDEFCO konference i efteråret, og på Flagdagen var KVs fane repræsenteret. Vi løb med 
til PTSD-løbetog sejlede en tur Nordsjælland med s/Y Olympia,  

DR's dækning af vores udsendelser inspirerede til en række onlinemøder under titlen ’Har du brug for nogen 
at tale med?’, vi holdt fællesspisning i Slagelse, og gåtur med middag i Aalborg 

Så afsluttede vi året med en hyggelig juletur til Tivoli.   

I 2025 har vi holdt nytårskur med oplæg af Helene Pristed Nielsen, og vi har været til messe i Aalborg – 
sammen med Prins Joakim for øvrigt.   

Derudover – som om alle de hyggeligt, spændende og fællesskabsskabende arrangementer ikke var nok –så 
har vi nået to virkelig flotte milepæle i år.  
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Forligskredsen forhandlede i foråret anden delaftale af forsvarsforliget på plads –  den med værnepligten. 
Og i den besluttede forligskredsen, at der skulle nedsættes et Advisory Board med fokus på ligestilling i 
Forsvaret og ligestilling og frivillighed i værnepligten. Det er virkelig noget vi har kæmpet virkelig hårdt for. 
Vi sidder naturligvis – er jeg lige ved at sige – med i det Advisory Board, dikteret af kommissoriet.  

Vi havde første møde i slutningen af december – og jeg glæder mig virkelig til det fremadrettede arbejde og 
jeg tror faktisk – fuldt og fast på – at det har potentialet til at gøre noget godt, og noget meget vigtigt for 
kvindelige soldater og kvindelige veteraners trivsel.  
Derudover – som om alt det ikke var nok. Så har foreningen Kvindelige Veteraner simpelthen opnået en årlig, 
støtte på 600.000kr de næste fem år. 

 
 NOTER SLUT  
 

Spørgsmål til beretningen vedrørende samarbejdet med DV. Vi har måtte sige 
farvel til et medlem i bestyrelsen da hun ikke var veteran. Karen oplever at 
der er et godt samarbejde med DV hovedbestyrelse. 

Spørgsmål vedrørende bestyrelseslokale, KV låner fortsat et lokale på Kastellet. 
Bemærkning fra FM arbejdsgruppen vedr. FN 1325, vil gerne sige tak til KV for 

det gode samarbejde. 
 
Beretningen blev enstemmigt godkendt. 

 
5.       Kassereren Bo Flindt’s, beretning til godkendelse. Se bilag. 
 
Beretningens hovedpunkter: 
 
Brug den nye formular ”Udlæg” ved refusion af flere bonner. 
Kvindelige Veteraner har et godt og lille regnskab, kassereren vil tilpasse vores 

regnskabsmodel til en mere simpel model. 
Overskud 27.241,06 kr. (Buschard fonden gav en donation den 28. december 

på 25.000.) 
KV anvender ikke penge som foreningen ikke har og har et sundt regnskab. 
 
Beretning enstemmigt godkendt. 

 
6.       Valg af bestyrelsen 
 
Karen L. og Louise G. og Thit G. var ikke på valg. 
 
Kandidaterne præsenterede sig selv, Ditte (genopstilling), Sophie (genopstilling), 

Bettina, Simon, Freja, Louisa, Malou, Sara  
 

1. Valg af forkvinde/mand 
Karen blev valgt. 

 
2.       Valg af op til 8 bestyrelsesmedlemmer. Dog minimum 2 ud over 

forkvinde/mand 
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Ditte blev valgt som næstforkvinde, Louise G, Thit G., Bettina D, Simon 
E, Freja N, Louisa Ø, Malou H. blev valgt som 
bestyrelsesmedlemmer. 

 
3.       Valg af 2 suppleanter. Suppleanterne kan deltage i 

bestyrelsesmøder uden stemmeret.  
Sophie stillede op som suppleant, Sara blev suppleant nr. 2 efter 

afstemning. 
 

7.       Valg af revisor. Revisor vælges for 1 år. 
Anders 

 
8.       Indkomne forslag. Vedtægtsændringer kan kun vedtages med et 2/3 

flertal af foreningens samlede antal tilstedeværende medlemmer. 
Ingen indkomne forslag. 

 
9.       Evt. 
To bachelorprojektstuderende præsenterede sig. De vil gerne promovere og 

videreudvikle Fight Like A Girl konceptet for KV med blandt andet en video. 
De sender spørgeskema ud til foreningens medlemmer. 

Sygeplejerske og veteran Lene Skovmark vil gerne hjælpe KV med ”Fantastiske 
fortællinger” – det handler om omsorg for sjælen og at styrke os som 
mennesker. 

Maria Hansen, veteran og fra The Baton, opfordrer til bredt samarbejde og 
sammen med Fonden Danske Veteranhjem om FN 1325. Arbejder på en 
foredragsrække sammen med Kvindelige veteraner. 

Jeanet, coach og fundraiser, veteran og PTSD ramt, gift med veteran. Afholder 
børnesamtalegrupper på Veteranhjem KBH gennem Fonden Danske 
Veteranhjem. Kaldes ”Fritidscafé” – betales af Familienetværket. Søger 
interesserede kvindelige veteraner der vil hjælpe med at udbrede det til 
resten af Veteranhjemmene. 

Birger Kjer. Hilsen fra DV hovedbestyrelse, sætter pris på samarbejdet med KV, 
medvirken i arrangementer og synligheden med fanen. På formandsmødet 
16. november som var et strategiseminar, besluttede man at lave en indsats 
for FN veteraner. Efter forligsmødet 7. nov lancerede man den” omvendte 
bevisbyrde” og mange erstatningssager tages op igen. 

Datoer: Evt. 23. august Protektor Prins Joachim i DV 25 år. 
Husk fortsat at opfordre til donationer til foreningen. 

 
Karen delte foreningens umiddelbare planer for, hvad den årlige bevilling på 600.000 kr, 
som vi har fået i forsvarsforliget skal gå til. Vi kender dog stadig ikke kender de politiske 
betingelser, pengene kommer med, og som naturligvis vil blive styrende for, hvordan vi 
kan bruge pengene. Men, vi kan godt begynde at tænke over mulige projekter til gavn for 
kvindelige veteraner og kvindelige tjenestegørende.   
 
Foreningen ønsker økonomi til: 
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- en deltids administrativ medarbejder som fast kontaktpunkt for de mange 
henvendelser til foreningen. Medarbejderen vil sidde sammen med DV sekretariatet 
til daglig i Kastellet. Stillingen vil blive slået op. 
 

- de faste årsaktiviteter, nytårskur, sommertur, julearrangement, outdoortur. m.fl. 
 

- 6 faste ressourcegrupper; Aktivitetsgruppe ØST og VEST, Omsorgsgruppe, 
Merchandisegruppe, Fundraisinggruppe, Fanebærergruppe, 
Kommunikationsgruppe. 

 
Input fra medlemmerne: 
Der findes frivillighedskurser gennem Veterancentret. 
Veteranprojekt Grønland vil inkludere 2 KV medlemmer med PTSD udfordringer. 
Ønske om mulighed for fast KV merchandisepakke på kasernerne. 
 
Dirigenten lukkede generalforsamlingen og Karen takkede for deltagelsen. 
 

Referent Ditte Nonno-Nielsen 


